
 

Area Tecnica
 Settore Viabilità

Ufficio Viabilità Montana

Spett.le Ditta COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO
Via G.Marconi, 6

55035 – Piazza al Serchio (LU)

PEC comune.piazzaalserchio@postacert.toscana.it

e p.c.
Spett.le PREFETTURA DI LUCCA

Piazza Napoleone, 32
55100 – LUCCA

PEC protocollo.preflu@pec.interno.it

OGGETTO:   S.R.T. N° 445 della Garfagnana dal Km. 23+750 al Km. 56+100 - NULLA OSTA ai 
sensi dell'art. 7 del D.Lgs 285/92 per interruzione temporanea della viabilità nel centro 
abitato di Piazza al Serchio, dal Km. 39+900 al Km. 40+700 per manifestazione “Fiera di 
S.Pietro e Notte Bianca” del 29 e 30 Giugno 2024. Ditta COMUNE DI PIAZZA AL 
SERCHIO.
- PROVVEDIMENTO DI NULLA-OSTA AI SENSI DELL'ART. 7 DEL D.LGS. N° 285/92.   

 

VISTA la nota del Sindaco del COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO con sede In Via G.Marconi, 6 – 55035 
Piazza al Serchio (LU) del 07.06.2024 prot. n. 2957, pervenuta al ns. protocollo al n° 16202 del 10/06/2024, 
con la quale viene richiesto il nulla osta all’interruzione temporanea della viabilità, lungo la SRT 445 della 
“Garfagnana”, nel tratto attraversante il centro abitato di Piazza al Serchio, per lo svolgimento della 
manifestazione  “Fiera di S.Pietro e Notte Bianca” dal Km. 39+900 al Km. 40+700 dalle ore 18,00 del 29 
Giugno 2024 alle ore 21,30 del 30 Giugno 2024;

VISTO l’ art. 7 del D.Lgs. 30.4.92 n. 285 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO  l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, emanato con  D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti la competenza relativa ai provvedimenti di autorizzazione, 
concessione o analoghi, nonché gli artt. 55, 57 e 59 dello Statuto provinciale con i quali vengono fissate le 
funzioni e le responsabilità dei dirigenti, nonché l'art. 7 del D.Lgs. 165/2001 con le modifiche introdotte dalla 
L. 145/2002 che consente ai dirigenti la Delega di alcune delle competenze attribuitegli;   

RITENUTA pertanto propria la competenza ai sensi di quanto anzidetto, nel rispetto delle norme di legge e 
regolamenti dell'Ente, viste le risultanze dell'istruttoria agli atti d'ufficio;

DISPONE

1. di concedere il NULLA OSTA, ai sensi dell'art. 7 comma 3 del D.Lgs 285/1992, per quanto di 
competenza, al COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO con sede In Via G.Marconi, 6 – 55035 Piazza al 
Serchio (LU), all’interruzione temporanea della viabilità, lungo la SRT 445 della Garfagnana, nel tratto 
attraversante il centro abitato di Piazza al Serchio, per lo svolgimento della manifestazione “Fiera di 

C
_G

58
2 

- P
IA

ZZ
A

 A
L 

S
E

R
C

H
IO

 - 
1 

- 2
02

4-
06

-2
0 

- 0
00

31
68

mailto:comune.piazzaalserchio@postacert.toscana.it
mailto:protocollo.preflu@pec.interno.it


S.Pietro e Notte Bianca” dal Km. 39+900 al Km. 40+700 dalle ore 18,00 del 29 Giugno 2024 alle ore 
21,30 del 30 Giugno 2024, con attuazione da parte dell’Amministrazione Comunale di Piazza al Serchio 
della chiusura temporanea, regolamentazione e deviazione su percorso alternativo del traffico nei modi 
consentiti dalla Legge;

2. di dare atto che col dare esecuzione al presente provvedimento, il Richiedente se ne assume le 
conseguenti responsabilità, in ordine agli eventuali danni a persone o cose che ne potessero scaturire, 
rilevando da ciò indenne questa Amministrazione;

3. di dare atto che il presente provvedimento viene rilasciato ai soli fini della tutela delle strade ed aree 
pubbliche e pertanto il Richiedente dovrà ottenere dai competenti organi le altre autorizzazioni 
eventualmente prescritte a norma di legge;

4. di dare atto che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente 
provvedimento;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto;

7. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso amministrativo per 
opposizione, da presentare al Dirigente che l’ha adottato entro 30 gg. E’ fatta salva comunque la possibilità 
di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via straordinaria al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 e 120 gg. ai sensi di legge dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo 
o dalla data di notifica o comunicazione se prevista;

8. di dare atto che è comunque possibile rivolgersi al Difensore civico provinciale in forma scritta e 
anche in modo informale, senza termini di scadenza.

A.T.
Il Dirigente

(Ing. Pierluigi SALETTI)
Documento firmato digitalmente

Documento firmato da: Pier Luigi Saletti In data: 19/06/2024 

C
_G

58
2 

- P
IA

ZZ
A

 A
L 

S
E

R
C

H
IO

 - 
1 

- 2
02

4-
06

-2
0 

- 0
00

31
68




